

Desde:
PROYECTOS HERRANZ & TQ SL
CIF: B44992360
EMAIL: administracion@proyectosherranz.com
TELF ADMÓN: 622 88 34 62
DIRECCION: RD. Guglielmo Marconi, 11 A Oficina 4
Parque tecnológico
46980 Paterna
CUENTA: Sabadell
ES20 0081 5554 7100 0124 3635

A:
Vialterra infraestructuras S.A.
C/ Ignacio Figueroa 1-A C.P. 23001, Jaen.
A-23434970.
rjurado@vialterra.com

Hrs/Can	Servicio	Tarifa/Precio	SubTotal
	2.1.7 REVESTIMIENTOS VERTICALES		
3.076,77 m2	2.1.7.6 Pintura interior plástica con textura lisa, color claro, acabado Formación de capa de pintura plástica con textura lisa esmalte acrílico al agua de máxima calidad. Multiadherente, color claro, acabado mate, sobre paramentos horizontales y verticales interiores de yeso proyectado o placas de yeso laminado, mediante aplicación de una mano de fondo de resinas acrílicas en dispersión acuosa como fijador de superficie y dos manos de acabado con pintura plástica en dispersión acuosa tipo II según UNE 48243 (rendimiento: 0,125 l/m² cada mano). Incluso p/p de preparación del soporte mediante limpieza y medios auxiliares. Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de la mano de fondo. Aplicación de las manos de acabado.	3,78€	11.630,19€
677,67 ml	2.1.7.7 Pintura plástica yeso/escayola Formación de capa de pintura plástica con textura lisa, color blanco, acabado mate, sobre paramentos curvados horizontales de yeso y molduras de escayolas colocadas en paramentos, mediante aplicación de una mano de fondo de resinas acrílicas en dispersión acuosa como fijador de superficie y dos manos de acabado con pintura plástica en dispersión acuosa tipo II según UNE 48243 (rendimiento: 0,125 l/m² cada mano). Incluso p/p de preparación del soporte mediante limpieza. Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de la mano de fondo. Aplicación de las manos de acabado.	3,20€	2.168,54€
232,1 m2	PINTURA TEXTURIZADA SOBRE PARAMENTOS VERTICALES Pintura esmalte sobre cerrajería nueva (barandillas de chapa lisa de acero)	11,00€	2.553,10€
	2.1.8 TECHOS		
1.366,58 m2	2.1.8.9 Pintura plástica con textura lisa, color blanco, acabado mate, s Formación de capa de pintura plástica con textura lisa, color blanco, acabado mate, sobre paramentos horizontales y verticales interiores de yeso proyectado o placas de yeso laminado, mediante aplicación de una mano de fondo de resinas acrílicas en dispersión acuosa como fijador de superficie y dos manos de acabado con pintura plástica en dispersión acuosa tipo II según UNE 48243 (rendimiento: 0,125 l/m² cada mano). Incluso p/p de preparación del soporte mediante limpieza. Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de la mano de fondo. Aplicación de las manos de acabado.	3,20€	4.373,06€
369,62 ml	2.1.8.12 PINTURA INTUMESCENTE SOBRE MADERA EI-60 Pintura intumescente aplicada sobre superficie lineal de madera para alcanzar una resistencia al fuego EI-60 mínima aplicando el número de manos/pasadas necesarias para alcanzar dicha resistencia, habiendo lijado previamente la superficie actualmente esmaltada de la viga de madera	40,00€	14.784,80€
369,62 ml	2.1.8.12 PINTURA ESMALTE SOBRE MADERA Pintura esmalte aplicada sobre superficie lineal de madera protegida con pintura intumescente EI-60 aplicando como mínimo 2 manos/pasadas para alcanzar un nivel de acabado adecuado en el color RAL escogido por la DF.	11,00€	4.065,82€
108,65 m2	BARNIZADO DE TARIMA DE MADERA Suministro y aplicación de una mano de barniz protector incoloro sobre tarima anclada a unas viguetas de techo así como a dichas viguetas, previo lijado de ambas para su compatibilidad.	15,00€	1.629,75€
120,00 m2	PINTURA ESMALTE SOBRE CERRAJERÍA Pintura esmalte sobre cerrajería nueva (barandillas de chapa lisa de acero)	11,00€	1.320,00€
120,00 m2	DECAPADO Y PINTURA DE CERRAJERIA EXISTENTE "Decapado de pintura existente y pintar de nuevo cerrajería existente en cerrajería existente que presenta varias manos de pintura.	22,00€	2.640,00€
	CARPINTERÍA		
450,00 m2	BARNIZADO/ESMALTADO SOBRE CARPINTERÍA EXISTENTE "Lijado, enmasillado de grietas y barnizado o esmaltado según el estado original de la carpintería sobre puertas de madera existentes.	15,00€	6.750,00€

Hrs/Can	Servicio	Tarifa/Precio	SubTotal
120,00 m2	DECAPADO Y PINTURA DE CARPIMINTERÍA DE MADERA EXISTENTE "Decapado de pintura existente mediante la aplicación de varias manos de decapante químico y pintar de nuevo carpintería existente en cerrajería existente que presenta varias manos de pintura.	22,00€	2.640,00€
	PINTURA EDIFICIO AMPLIACIÓN		
1.324,75 m2	01.01.05.06 Pint plast vinil lis exterior Aplicación manual de dos manos de pintura plástica color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 15 a 20% de agua y la siguiente diluida con un 5 a 10% de agua o sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación acrílica reguladora de la absorción, sobre paramentos exteriores de mortero, tanto horizontales como verticales. El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares. Incluso parte proporcional de medios auxiliares necesarios.* Medido descontando todos los huecos de puertas y ventanas cuya superficie sea superior a 4m2	6,50€	8.610,88€
2.804,37 m2	01.01.08.04 Pintura plast acrílica lis int vert Formación de capa de pintura plástica con textura lisa, 2 colores, uno de zócalo, acabado mate, sobre paramentos horizontales y verticales interiores de yeso proyectado o placas de yeso laminado, mediante aplicación de una mano de fondo de resinas acrílicas en dispersión acuosa como fijador de superficie y dos manos de acabado con pintura plástica en dispersión acuosa tipo II según UNE 48243 (rendimiento: 0,125 l/m² cada mano). Incluso p/p de preparación del soporte mediante limpieza y medios auxiliares. Incluye: Preparación del soporte. Aplicación de la mano de fondo. Aplicación de las manos de acabado.	3,78€	10.600,52€
133,46 m2	01.01.08.02 Pintura plast acrílica esmalte al agua especial zonas húmedas Aplicación manual de tres manos de pintura plástica esmalte al agua, color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 20% de agua y la siguiente sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación a base de copolímeros acrílicos en suspensión acuosa, sobre paramento interior de yeso proyectado o placas de yeso laminado, vertical, de más de 3 m de altura. El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares.	4,80€	640,61€
1.529,438 m2	01.01.09.03 Pint plast acrílica lis int hor hidrofuga, colores claros Revestimiento de pintura hidrofuga a base de emulsión acrílica de alta calidad, aspecto tixotrópico, de elevado brillo y en colores claros. Resistente al exterior. Brillo>70% sobre leneta de PVC, ángulo de 85º (UNE 48026). Acabado satinado. Sobre superficie horizontal de ladrillo, yeso o mortero de cemento, previo lijado de pequeñas adherencias e imperfecciones, mano de fondo con pintura vinílica diluida muy fina, plastecido de faltas y dos manos de acabado , según NTE/RPP-24	7,80€	11.929,62€

SubTotal	86.336,88€
IVA	18.130,74€
Total	104.467,62€

Agradecemos su confianza, es un placer trabajar con usted en este proyecto.